UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:        /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện các

giải pháp hiệu quả trong giải

quyết thủ tục hành chính và

chuyển đổi sử dụng tài khoản

VneiD trong đăng nhập dịch

vụ công

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày       tháng      năm 2024

                Kính gửi:

   - Các phòng, ban, ngành huyện;

   - Các cơ quan ngành dọc trên địa bàn huyện;

   - UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện Văn bản số 1793/UBND-KSTT ngày 14/5/2024 của UBND tỉnh

về triển khai Thông báo số 204/TB-VPCP ngày 08 tháng 5 năm 2024 của Văn

phòng Chính phủ. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban chuyên môn của huyện; các cơ quan

ngành dọc đóng trên địa bàn huyện; UBND các xã/thị trấn theo chức năng,

nhiệm vụ tập trung triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:

a) Tập trung chỉ đạo nâng cao chất lượng phục vụ, minh bạch trong thực

hiện thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công cho người dân, doanh nghiệp;

b) Tiếp tục tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong việc tiếp nhận,

giải quyết, trả kết quả thủ tục hành chính cho người dân, doanh nghiệp;

c) Đẩy mạnh công tác tuyên truyền phổ biến đến cán bộ, công chức, viên

chức người lao động và nhân dân thuộc phạm vi quản lý trong việc thực hiện

chuyển đổi sang sử dụng VNeID là tài khoản duy nhất trong thực hiện thủ tục

hành chính, cung cấp dịch vụ công trên môi trường điện tử từ ngày 01 tháng 7

năm 2024 theo Nghị định số 59/2022/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2022 của

Chính phủ về định danh, xác thực điện tử.

2. Công an huyện chủ trì, tiếp tục tham mưu đẩy nhanh tiến độ thu nhận,

kích hoạt tài khoản định danh điện tử, chú trọng các giải pháp gia tăng số lượng

tài khoản định danh điện tử mức 2 cho người dân.

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện, Công an huyện,

UBND các xã/thị trấn tăng cường tuyên truyền, sử dụng các phương tiện, cách

thức truyền thông mới qua mạng xã hội để truyền thông có hiệu quả tới mọi

người dân về các tiện ích, lợi ích khi triển khai định danh, xác thực điện tử

VNeID như thực hiện cấp phiếu lý lịch tư pháp, khám chữa bệnh, chi trả chế độ

an sinh xã hội,… giúp người dân hiểu và tham gia thực hiện.

4. Văn phòng HĐND và UBND huyện chủ trì phối hợp với các cơ quan,

đơn vị, địa phương liên quan rà soát danh sách tài khoản của cán bộ làm nhiệm

vụ tại bộ phận một cửa các cấp để đồng bộ thông tin với tài khoản VneiD, cài

đặt định danh điện tử mức 2; tham mưu bảo đảm các điều kiện cần thiết để thực

hiện chuyển đổi sang sử dụng VNeID là tài khoản duy nhất trong thực hiện thủ

tục hành chính, cung cấp dịch vụ công trên môi trường điện tử từ ngày 01 tháng

7 năm 2024 theo Nghị định số 59/2022/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2022 của

Chính phủ./.

Căn cứ Văn bản, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- U;

- V, C;

- Lưu: VT, C1.

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

		2024-05-20T13:48:07+0700

		2024-05-20T13:51:17+0700

		2024-05-20T13:51:17+0700

		2024-05-20T13:51:17+0700

		2024-05-20T13:51:17+0700